
2025 年 1 月 

お客様各位 
四日市合成株式会社 

営業部 

ノニルフェノール販売終了のお知らせ 

 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、当社は 1963 年にノニルフェノールを自社技術で商業化し、以来 61 年あまり、 

安全・安定操業と品質の維持・向上に努め、事業を展開して参りました。 

しかしながら、近年ノニルフェノールは、毒劇法の劇物に指定され、また誘導品であるノニ

ルフェノールエトキシレートは、2025 年 4 月以降、化審法第２種特定化学物質に指定となっ

ており、国内需要の更なる縮小が確実な状況となっております。 

取り巻く環境の変化により事業環境が益々悪化する中、今後の事業方針について検討しまし

た結果、販売終了を決定致しました。 

 

これまでのご愛顧に心より感謝申し上げますとともに、販売終了へのご理解とご協力賜りま

す様よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

1. 対象製品 

  ノニルフェノール 

 

2. 販売終了時期 

  2026 年 6 月末※（予定） 

  ※販売終了時期に関しましては、2025 年 4 月を目途に再度お知らせ致します。 

 

3. お問い合せ等 

  ご不明な点及びご質問等につきましては、下記の弊社営業部担当までお問い合せ頂けます 

  様お願い申し上げます。 

      四日市合成株式会社 営業部 岩間 

       TEL  ： 080-1593-1245 

       E-mail： h-iwama-yg@dks-web.co.jp 

以上 


